
       

1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Obdobně dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Název zakázky Dodávka pytlů na odpad 

Specifikace zadávacího 

postupu 

Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací 

řízení  

Název zadavatele Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 28181662 

Adresa sídla Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 4. 1. 2024 a 5. 1. 2024 žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to včetně přesného znění žádostí. 

 

Dotaz č. 1: 

 

Rád bych se optal zda-li všechny pytle na odpad jsou z PVC? My vyrábíme odpadní pytle 

pouze LDPE, které bych Vám vám místo PVC mohl nabídnout. Je to možné? 

 

Děkuji za informaci. 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že při plnění veřejné zakázky zadavatel nově umožňuje 

dodávat pytle jak z materiálu PVC, nebo z materiálu LDPE, či HDPE, přičemž na základě 

tohoto vysvětlení uvádí, že tyto materiály jsou vzájemně zaměnitelné, přičemž však musí být 

splněny veškeré ostatní požadavky na daný druh pytle podle dle přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace.  

 

Dodavatelé tak mohou nabídnout veškeré odpadní pytle pouze z materiálu PVC/LDPE/HDPE, 

pokud budou splňovat ostatní náležitosti uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

 

V rámci materiálu PVC, tak výrobky z PVC mohou být dotčeny regulací jednotlivých přísad, 

které se používají při jejich výrobě, a to prostřednictvím nařízení Evropské unie ze dne 

18.12.2006, o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení 

Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení 

Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a 

směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (dále jen „nařízení 

REACH“). 



 2 

 

Co se týče výroby výrobků PVC, v současné době nařízením REACH je omezené mimo jiné 

používání ftalátů (změkčovadel). S ohledem na to, že některé ftaláty jsou toxické a škodlivé 

pro zdraví člověka, dochází k omezování jejich použití.  

 

Nařízení REACH konkrétně omezuje použití pouze některých ftalátů, byť na kandidátní 

listině členské státy navrhují omezení většího počtu ftalátů. Mezi ftaláty, které byly dotčeny 

nařízením REACH, patří např. DBP, BBP, DIBP, a to v koncentraci větší než 0,1% hmoty. 

Nařízení vymezuje i výjimky ze zákazu použití uvedených ftalátů, a to např. v elektronice či 

automobilovém průmyslu.  

 

Nařízení REACH dále stanovuje, aby jednotlivé výrobky obsahující PVC byly řádně 

označeny jako výrobky obsahující PVC, čímž je splněna informační povinnost vůči 

zákazníkům. 

 

Dodavatelé tak musí v nabídce předložit doklady o tom, že jím nabízené pytle (ať už 

jsou z jakéhokoliv materiálu) jsou zdravotně nezávadné a neporušují současně účinnou 

legislativu.  

 

Zadavatel tak na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace upraví přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace tak, že umožní u všech položek materiály PVC/LDPE a HDPE.  

 

Dotaz č. 2: 

 

Dobrý den, 

 

prosím o informaci k materiálu požadovaných pytlů, PVC pytle se v této mikronáži nevyrábí, 

prosím o informaci, jestli se jedná o klasické HDPE pytle. 

 

děkuji za zprávu. 

 

Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel u tohoto dotazu odkazuje na Odpověď č. 1, ve které je uvedeno, že je možné 

předložit také pytle z materiálu HDPE.  

 

 

Dotaz č. 3: 

 

dobrý den 

prosím o vysvětlení cenové tabulky. Některé položky jsou totožné, např. PYTEL na odpad 70 x 

110 cm, min. 80 mic., transparentní, min. 120 l, PVC s rozdílným množství.  

 



 3 

Dále prosím o vysvětlení jaký je rozdíl v materiálu LDPE a PVC. PVC není obvyklý materiál 

pro výrobu pytlů. Případně jestli by byl možný vzorek k porovnání. 

 

 

Odpověď č. 3: 

 

V příloze č. 2 zadávací dokumentace vznikl požadavek na totožnou položku „PYTEL na 

odpad 70 x 110 cm, min. 80 mic., transparentní, min. 120 l, PVC“ nesloučením počtu 

odebraných (a tedy také předpokládaných odběrů) pytlů od dvou různých dodavatelů, kteří 

zadavateli pytle na odpad v současné době dodávají.  

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace sloučí v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace počty u položky „PYTEL na odpad 70 x 110 cm, min. 80 mic., transparentní, 

min. 120 l, PVC“ tak, aby byly uvedeny pouze jednou.  

Dodavatelé poté nejsou povinni předkládat dvakrát vzorek položky „PYTEL na odpad 70 x 

110 cm, min. 80 mic., transparentní, min. 120 l, PVC“.  

K rozdílu mezi LDPE a PVC zadavatel uvádí následující. LDPE (Low-Density Polyethylene) 

a PVC (Polyvinylchlorid) jsou dva odlišné druhy plastů, lišící se jak chemickou strukturou, 

tak i fyzikálními vlastnostmi. LDPE je termoplastický polymer získaný z etylenu. Na druhé 

straně PVC je termoplastický polymer založený na chloridu vinylu a má vyšší hustotu.  

 

K dotazu na vzorky zadavatel uvádí, že vzorky k porovnání neposkytuje, neboť jak pytle z 

PVC tak LDPE by měly být řádně označeny výrobcem.  

 

Zadavatel však umožňuje dodání pytlů jak z PVC tak z LDPE (viz Odpověď č. 1)  

 

Dotaz č. 4: 

 

Požadujete rozdělit platbu na 2x....je možné vystavit pouze 1 fakturu rovnou se splatností 60 

dní? 

 
Odpověď č. 4: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tuto možnost má nastavenou dlouhodobě u mnoha 

veřejných zakázek, tudíž by změna pouze u jedné veřejné zakázky byla administrativně velmi 

náročná, proto ji zadavatel nepřipouští.  

 

 

Dotaz č. 5: 

 
Uvedený předpokládaný odběr není uveden na celé kartony. Tím, že některé položky jsou 

zakázková výroba, je možné uvést přesné počty, které budou odebrány za celý rok. Tím spíš, 

když je daná částka, kterou nesmíme překročit a to je 1,1 mil korun / rok. 

 
 
 



 4 

Odpověď č. 5: 

 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že každý z dodavatelů vyrábí balení o různém počtu kusů 

v kartonu, a proto není možné uvést počet balení podle jednotlivých kartonů.  

 

Co se týče přesného počtu, které budou odebrány, tak toto zadavatel nemůže jakkoliv 

garantovat, a proto je v příloze č. 2 zadávací dokumentace uveden pouze předpokládaný 

odběr.  

 

 

Dotaz č. 6: 

 
Opravdu u některých položek požadujete pytle z materiálu PVC? Do všech nemocnic, do 

kterých dodáváme, odebírají pytle z materiálu LDPE? 

 

Odpověď č. 6: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že umožní dodat pytle jak z materiálu PVC, tak z materiálu 

LDPE, jak již uvedl v Odpovědi č. 1 výše.  

 

 

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace  

Zadavatel na základě výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace sloučí řádky s položkou 

„PYTEL na odpad 70 x 110 cm, min. 80 mic., transparentní, min. 120 l“ v rámci Cenové 

tabulky, jež tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace, do jednoho řádku. Shodně zadavatel 

sloučí řádky s položkou „PYTEL na odpad 70 x 110 cm, min. 80 mic., černý, min. 120 l“ 

Tuto novou cenovou tabulku, označenou „po změně č. 1“ dodavatelé předloží v nabídce.  

 

Zadavatel zároveň odstranil povinnost předkládaní vzorků u sloučených položek, aby 

dodavatelé nemuseli předkládat duplicitní vzorky.  

 

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek  

Zadavatel na základě této změny zadávací dokumentace rozhodl o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 20. 1. 2024 do 10:00 hod.  

 

 

V Praze  

 

________________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zástupce zadavatele  


		2024-01-09T18:53:32+0100
	Jindřich Vítek




